
AZIENDA SANITARIA LOCALE AL
Sede legale: Via Venezia 6

15121 Alessandria

Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA SC 
ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

OGGETTO: 
Fornitura tramite il MEPA di DISPOSITIVI PER RECUPERO FUNZIONALITA’ RESPIRATORIA 
occorrenti alla S.C. Medicina Fisica Riabilitazione ASL AL - Rdo n. 1574748 - 36 MESI. - Revoca, 
per errore materiale, dell’aggiudicazione del lotto 7 alla ditta MEDIS S.R.L. e provvedimenti 
conseguenti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Carrea Lucia

IL DIRIGENTE PROPONENTE

Carrea Lucia

Registrazione contabile

Esercizio Conto Importo

Il Direttore

Carrea Lucia

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell’albo pretorio informatico dell’Azienda
dalla data di pubblicazione per 15 gg consecutivi (art.32 L.69/2009)

Il Dirigente Amministrativo S.C. Affari Generali Relazioni Istituzionali Tutele Attività Ispettiva.

Determina 1590 del 29/09/2020





Oggetto: Fornitura tramite il  MEPA di DISPOSITIVI PER RECUPERO FUNZIONALITA’ 
RESPIRATORIA occorrenti alla S.C. Medicina Fisica Riabil itazione ASL AL - Rdo n. 
1574748 - 36 MESI. - Revoca, per errore materiale, del l ’aggiudicazione del lotto 7 
alla ditta MEDIS S.R.L. e provvedimenti conseguenti.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA SC ECONOMATO - LOGISTICA -
APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali
e dei relativi ambiti territoriali;

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;

visto  il  Regolamento  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  approvato  con
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

Richiamata  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  678  dell’11.10.2017  ad  oggetto:
“Individuazione  degli  atti  di  indirizzo  e  di  governo  e  degli  atti  di  gestione.  Ripartizione  delle
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;

vista la deliberazione n. 813 dell’11.12.2018 con la quale è stata modificata la convenzione
tra l’Azienda Ospedaliera SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria, l’A.S.L. AL e l’A.S.L. AT di
Asti per la regolamentazione  unitaria delle funzioni a coordinamento sovrazonale della Struttura
Complessa ‘Acquisti e Servizi Economali’;

Con la determinazione del Direttore della S.C. Economato – Logistica – Approvvigionamenti
-  Patrimoniale  n.  1506  del  14.09.2020  è  stata  aggiudicata  la  fornitura  di  DISPOSITIVI  PER
RECUPERO FUNZIONALITA’ RESPIRATORIA occorrenti alla S.C. Medicina Fisica Riabilitazione ASL
AL, da aggiudicare per singoli  lotti  indivisibili  alla Ditta o alle Ditte che hanno presentato, per
ciascuno di  essi,  l’offerta  al  prezzo più basso previa verifica  della  conformità dei  prodotti  alle
prescrizioni contenute nel Capitolato speciale notificato ed accettato in sede di gara. 

Nell’ambito della richiamata procedura il lotto n 7, avente per oggetto la fornitura di “Flutter
sistema rimozione muco” (SMART C.I.G. ATTRIBUITO N.ZA41E7BCD1) è stato tuttavia aggiudicato,
per mero errore materiale, alla Ditta Medis di Soffiati Vittorio & C. che ha presentato il prezzo più
elevato secondo il seguente raffronto riepilogativo, anziché alla Ditta migliore offerente:

N. LOTTO DITTA
GIUDIZIO
CONFORMITA’

PREZZO
COMPLESSIVO
OFFERTO

MEDIGAS SRL CONFORME EURO 2.160,00



Lotto 7
MEDIS S.R.L. CONFORME EURO 2.700,00

Allo scopo di ovviare all’errore commesso e ripristinare la corretta aggiudicazione del lotto
in esame si ritiene pertanto necessario:

- revocare l’affidamento disposto a favore della Ditta MEDIS DI SOFFIATI VITTORIO & C. SEDE
LEGALE : Via Massimo D'Azelio 11 –  20089 Rozzano (MI) PARTITA IVA : 08026230154 TEL.
02.8255435 FAX 02.9983090 PEC : infomedis@fastwebnet.it;

- aggiudicare conseguentemente il lotto in esame alla Ditta MEDIGAS ITALIA SRL via Edison, 6
–  20057  Assago  (MI)  PARTIRTITA  IVA  11861240155  TEL.  024888111  FAX  0248881150
PEC:medigas.uffigare@pec.it  - email: medigas_ufficiogaresiad.eu come segue:

DESCRIZIONE :  Flutter  sistema rimozione  muco PEP  a  vibrazione  MONOPAZIENTE (quale
presidio alternativo alle pos. 4 e 5) 

COD prodotto 109902921 CND DM CLASSE 1  N. REP. DM CLASSE 1  

Cod Mag. 055146 Fabbisogno Presunto N. 10

Prezzo unitario di Euro 72,00 IVA 22% esclusa. 

IMPORTO ANNUALE: Euro 720,00 I.V.A. ESCLUSA 

IMPORTO COMPLESSIVO: Euro 2.160,00 I.V.A. ESCLUSA

Gli esiti del presente provvedimento saranno notificati agli operatori economici interessati.

Il  presente provvedimento non comporta un maggior onere di spesa rispetto a quello assunto
precedentemente  con  la  determinazione  del  Direttore  della  S.C.  Economato  –  Logistica  –
Approvvigionamenti - Patrimoniale n. 1506 del 14.09.2020.

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

1) DI REVOCARE, per le motivazioni addotte in preambolo, l’aggiudicazione del Lotto n. 7  della
fornitura di DISPOSITIVI PER RECUPERO FUNZIONALITA’ RESPIRATORIA occorrenti alla S.C.



Medicina Fisica Riabilitazione ASL AL, avente per oggetto il prodotto “Flutter sistema rimozione
muco”  (SMART  C.I.G.  ATTRIBUITO  N.  ZA41E7BCD1)  e  originariamente  disposta  con  la
determinazione  del  Direttore  della  S.C.  Economato  –  Logistica  –  Approvvigionamenti  -
Patrimoniale n. 1506 del 14.09.2020 a favore della ditta MEDIS DI SOFFIATI VITTORIO & C.
sede legale : Via Massimo D'Azelio 11 –  20089 Rozzano (MI) PARTITA IVA: 08026230154 TEL.
02.8255435 FAX 02.9983090 PEC: infomedis@fastwebnet.it. 

2) DI AGGIUDICARE conseguentemente alla Ditta MEDIGAS ITALIA SRL via Edison, 6 – 20057
Assago  (MI)  PARTIRTITA  IVA  11861240155  TEL.  024888111  FAX  0248881150  PEC:
medigas.uffigare@pec.it - email: medigas_ufficiogaresiad.eu il Lotto n. 7 in esame alle seguenti
condizioni economiche: 

LOTTO 7 Flutter sistema rimozione muco

SMART C.I.G. ATTRIBUITO N. ZA41E7BCD1

DESCRIZIONE:  Flutter  sistema  rimozione  muco  PEP  a  vibrazione  MONOPAZIENTE  (quale
presidio alternativo alle pos. 4 e 5) 

COD prodotto 109902921 CND DM CLASSE 1  N. REP. DM CLASSE 1  

Cod. Mag. 055146 - Fabbisogno presunto N. 10 

Prezzo unitario di Euro 72,00 IVA 22% esclusa. 

IMPORTO ANNUALE: Euro 720,00 I.V.A. ESCLUSA 

IMPORTO COMPLESSIVO: Euro 2.160,00 I.V.A. ESCLUSA

2) DI SPECIFICARE che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere
effettuata alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nella R.D.O. n. 2573341, la cui
documentazione riepilogativa è acquisita agli atti di questa A.S.L.

3) DI PRECISARE inoltre che, come prescritto dall’art. 32 comma 10 lett. b) del Decreto Legislativo
18.04.2016 n.  50,  la  stipula  del  contratto  può essere effettuata  utilizzando  la  piattaforma
telematica del MEPA prescindendo dal decorso del termine dilatorio (cd. “stand still”) previsto
dal comma 9 del medesimo articolo.

4) DI NOTIFICARE gli esiti del presente provvedimento agli operatori economici interessati.



5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta un maggior onere di spesa rispetto
a quello assunto precedentemente con la determinazione del Direttore della S.C. Economato –
Logistica – Approvvigionamenti - Patrimoniale n. 1506 del 14.09.2020.

6) DI  DARE  ATTO  che  il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  decorsi  10  gg.  dalla
pubblicazione all’ albo dell’ Azienda.


	DETERMINA

		2020-09-29T09:40:49+0200
	LUCIA CARREA




